Справа № 472/1160/25
Провадження №2/472/662/25

Р І Ш Е Н Н Я 
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

08 січня 2026 року с-ще Веселинове
Веселинівський районний суд Миколаївської області в складі:
головуючого судді Тустановського А.О.,
за участю секретаря Маслюк А.М.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду селища Веселинове Миколаївської області матеріали цивільної справи за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 до ОСОБА_5 про поділ земельної ділянки спільної часткової власності,

ВСТАНОВИВ:

29 вересня 2025 року ОСОБА_1 , ОСОБА_6 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 звернулися до суду з позовом до ОСОБА_5 про поділ земельної ділянки спільної часткової власності. 
Позовні вимоги представник позивачів ОСОБА_7 обґрунтував тим, що  ІНФОРМАЦІЯ_1 в с. Зелене Веселинівського (в теперішній час – Вознесенського) району Миколаївської області помер ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , смерть якого була зареєстрована виконавчим комітетом Зеленівської сільської ради Веселинівського району Миколаївської області 28.02.2008 р. за актовим записом № 02.
Після його смерті відкрилася спадщина, до складу якої відповідно д ст. 1218 Цивільного кодексу України (ЦКУ) входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті, на зокрема, право власності на земельну ділянку площею 1,75 га, надану для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, посвідчене державним актом на право власності на земельну ділянку серія МК № 013350, виданим Веселинівською районною державною адміністрацією Миколаївської області 07.02.2003 р., зареєстрованим в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 44. 
ОСОБА_8 заповіту не залишив, а тому право на спадкування за законом відповідно до ст. 1261 ЦКУ отримали: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , як дружина; дочка ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ; дочка ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ; дочка ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Зважаючи на те, що на час відкриття спадщини всі спадкоємці постійно проживали разом з спадкодавцем, протягом строку встановленого ст. 1270 ЦКУ про відмову від спадщини не заявили, а крім того дочка ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , дочка ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та дочка ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , на час відкриття спадщини були малолітніми – 12 р., 11 р., 9 р. та 6 р. відповідно – всі спадкоємці вважаються такими, що прийняли спадщину.
Після витоку шестимісячного строку спадкоємці до нотаріуса за видачею їм свідоцтв про право на спадщину не звернулися, але відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину, що прямо передбачено ч. 3 ст. 1296 ЦКУ. 
23 жовтня 2015 року ОСОБА_9 уклала шлюб з ОСОБА_13 , який було зареєстровано відділом державної реєстрації актів цивільного тану Веселинівського районного управління юстиції у Миколаївській області за актовим записом № 71. 
У цьому шлюбі ОСОБА_9 ІНФОРМАЦІЯ_8 народила сина ОСОБА_4 , народження якого було зареєстроване виконавчим комітетом Зеленівської сільської ради Веселинівського району Миколаївської області 28.10.2009 р. за актовим записом № 07.
ІНФОРМАЦІЯ_9 ОСОБА_9 померла. Її смерть була зареєстрована Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) за актовим записом № 197 від 15.08.2022 р.
Після смерті ОСОБА_9 відкрилася спадщина, до складу якої, зокрема, увійшло її право на 1/5 частку земельної ділянки з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, яку вона успадкувала нею після смерті ОСОБА_8 , але не оформила своїх спадкових прав.
Оскільки ОСОБА_9 заповіту на залишила, право на спадщину за законом отримали її чоловік ОСОБА_13 та діти: ОСОБА_10 , ОСОБА_1 ,  ОСОБА_11 , та ОСОБА_4 . 
У встановленому законом порядку ОСОБА_13 від спадщини відмовився, а ОСОБА_10 , ОСОБА_1 ,  ОСОБА_11 , та ОСОБА_4 прийняли її. 
На виконання вимог ст. ст. 1297 та 1298 ЦКУ навесні 2025 року спадкоємці звернулися до державного нотаріуса Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області за видачею їм свідоцтв про право на спадщину після ОСОБА_8 та після ОСОБА_9 та надали нотаріусу необхідні документи.
08 квітня 2025 року державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л.В. спадкоємцям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_5 та ОСОБА_1 були видані свідоцтва про право на спадщину за законом, зареєстровані в реєстрі за №№ б4,65,66, 67, згідно з якими: «спадкоємцями зазначеного у цьому свідоцтві майна ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , є його дочка ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , 1/5 (одна п`ята) частка; є його дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , 1/5 (одна п`ята) частка; його дочка ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_3 , 1/5 (одна п`ята) частка; які зареєстровані по АДРЕСА_1 ; була його дружина ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка проживала та була зареєстрована по АДРЕСА_1 , померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , 1/5 (одна п`ята) частка; є його син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_4 , який зареєстрований по АДРЕСА_2 (одна п`ята) частка. 
Спадщина, на яку в указаній частці видано це свідоцтво, складається з: земельної ділянки площею 1,7500 (один цілий сім тисяч п`ятсот десятитисячних) га, кадастровий номер - 4821780300:01:000:0456; переданої для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території Веселинівської селищної (колишньої Зеленівської сільської) ради Вознесенського (колишнього Веселинівського) району Миколаївської області, що належала спадкодавцю на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку, серії МК № 013350, виданого Веселинівською районною державною адміністрацією Миколаївської області 07 лютого 2003 року, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 44».
Крім того, в цей же день 08 квітня 2025 року спадкоємцям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_5 , ОСОБА_1 та ОСОБА_4 були видані свідоцтва про право на спадщину за законом, зареєстровані в реєстрі за №№ 68,69, 70, 71, 72, згідно з якими: «спадкоємцями зазначеного у цьому свідоцтві майна ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , є: її син ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_5 , 1/5 (одна п`ята) частка; її дочка ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , 1/5 (одна п`ята) частка; її дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , 1/5 (одна п`ята) частка; її дочка ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_3 , 1/5 (одна п`ята) частка; її син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_4 , 1/5 (одна п`ята) частка; які зареєстровані по АДРЕСА_1 .
Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: 1/5 (однієї п`ятої) частки земельної ділянки площею 1,7500 (один цілий сім тисяч п`ятсот десятитисячних) га, кадастровий номер - 4821780300:01:000:0456; переданої ;для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території Веселинівської селищної (колишньої Зеленівської сільської) ради Вознесенського (колишнього Веселинівського) району Миколаївської області, що належала чоловікові спадкодавиці ОСОБА_8 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , спадкоємцем якого була його дружина ОСОБА_9 , яка прийняла спадщину, але не оформила своїх спадкових прав; на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку, серії МК № 013350, виданого Веселинівською районною державною адміністрацією Миколаївської області 07 лютого 2003 року, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 44».
На підставі виданих свідоцтв про право на спадщину за законом 08 квітня 2025 р. Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно здійснено реєстраційні записи про те, що: - ОСОБА_3 є співвласником земельної ділянки площею 1,75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371156; - ОСОБА_2 є співвласником земельної ділянки площею 1,75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371222; - ОСОБА_1 є співвласником земельної ділянки площею 1,75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371360; - ОСОБА_5 є співвласником земельної ділянки площею 1,75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59370178; - ОСОБА_4 є співвласником земельної ділянки площею 1,75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 1/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371085.
Позивачі бажають виділити їм частки у земельній ділянці, але відповідачка заперечує про цього та відмовляється укладати договір про поділ нерухомого майна (земельної ділянки, що є у спільній частковій власності позивачів та відповідача. Відсутність можливості виділити належні їм частки в успадкованій земельній ділянці порушує право позивачів вільно користуватися, володіти та розпорядитися своїм майном. 
Просить суд здійснити поділ земельної ділянки площею 1,75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 3119831848217, наданої для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області, між співвласниками ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 . 
Виділити із земельної ділянки площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_3 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка №3 з межами: 39,2 м х282,4 м х 14,2 м х 320,2 м, що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л.В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, зареєстрованого в реєстрі за № 64, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 69, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371156. 
Виділити із земельної ділянки площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_2 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 2 з межами: 35,5 м х 320,2 м х 12,5 м х 354,4 м, що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, зареєстрованого в реєстрі за № 65, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 70, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371222. 
Виділити із земельної ділянки, площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_1 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 1 з межами: 32,3 м х 354,4 м х 11,4 м х 385,5 м , що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, зареєстрованого в реєстрі за № 67, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 72, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371360. 
Виділити із земельної ділянки площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_4 земельну ділянку площею 0, 07 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 5 з межами: 38,1 м х 18,4 м х 38,1 м х 18,4 м, що становить 1/25 частку спадкової земельної ділянки, яка належить йому на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 68, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371085. 
Виділити із земельної ділянки площею 1,75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_5 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 4 з межами: (0,9+14,0) м х 298,3 м х 13.9 м х 282, 4 м, що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371286. 
Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 на земельну ділянку площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 3119831848217, надану для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області.
Ухвалою від 06 жовтня 2025 року провадження по справі було відкрито та призначено підготовче судове засідання.
26 листопада 2025 року ухвалою суду було закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду по суті. 
В судове засідання позивачі ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та представник позивачів ОСОБА_7 не з`явилися, але до суду від представника надійшла заява про розгляд справи у його відсутності та позивачів, позовні вимоги підтримують повністю та просять суд призначити справу до судового розгляду.
Відповідач ОСОБА_5 в судове засідання не з`явилася, але до суду надійшла заява про розгляд справи у її відсутності, позовні вимоги визнає повністю. 
В зв`язку з неявкою всіх учасників справи, у відповідності до ч. 2 ст. 247 ЦПК України, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалось.
Дослідивши наявні у справі докази та оцінивши їх у сукупності, судом встановлені наступні фактичні обставини і відповідні їм правовідносини.
Судом встановлено, що  ІНФОРМАЦІЯ_1 в с. Зелене Веселинівського (в теперішній час – Вознесенського) району Миколаївської області помер ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , смерть якого була зареєстрована виконавчим комітетом Зеленівської сільської ради Веселинівського району Миколаївської області 28 лютого 2008 р. за актовим записом № 02, що підтверджується свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_6 , повторно виданим 13 червня 2017 р. Веселинівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного управління юстиції у Миколаївській області (а.с. 13).
Після його смерті відкрилася спадщина, до складу якої відповідно д ст. 1218 Цивільного кодексу України (ЦКУ) входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті, на зокрема, право власності на земельну ділянку площею 1, 75 га, надану для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, посвідчене державним актом на право власності на земельну ділянку серія МК № 013350, виданим Веселинівською районною державною адміністрацією Миколаївської області 07.02.2003 р., зареєстрованим в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 44. 
ОСОБА_8 заповіту не залишив, а тому право на спадкування за законом відповідно до ст. 1261 ЦКУ отримали: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , як дружина; дочка ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ; дочка ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ; дочка ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Зважаючи на те, що на час відкриття спадщини всі спадкоємці постійно проживали разом з спадкодавцем, протягом строку встановленого ст. 1270 ЦКУ про відмову від спадщини не заявили, а крім того дочка ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , дочка ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та дочка ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , на час відкриття спадщини були малолітніми –12 р., 11 р., 9 р. та 6 р. відповідно – всі спадкоємці вважаються такими, що прийняли спадщину.
Після витоку шестимісячного строку спадкоємці до нотаріуса за видачею їм свідоцтв про право на спадщину не звернулися, але відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину, що прямо передбачено ч. 3 ст. 1296 ЦКУ. 
23 жовтня 2015 року ОСОБА_9 уклала шлюб з ОСОБА_13 , який було зареєстровано відділом державної реєстрації актів цивільного тану Веселинівського районного управління юстиції у Миколаївській області за актовим записом № 71, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серія НОМЕР_7 від 23.10.2015 року (а.с. 12). 
У цьому шлюбі ОСОБА_9 ІНФОРМАЦІЯ_8 народила сина ОСОБА_4 , народження якого було зареєстроване виконавчим комітетом Зеленівської сільської ради Веселинівського району Миколаївської області 28.10.2009 р. за актовим записом № 07, що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_8 , повторно виданим 08.11.2023 р. Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (а.с. 48).
ІНФОРМАЦІЯ_9 ОСОБА_9 померла. Її смерть була зареєстрована Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) за актовим записом № 197 від 15.08.2022 року, що підтверджується свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_9 виданого 15 серпня 2022 року Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (а.с. 15).
Після смерті ОСОБА_9 відкрилася спадщина, до складу якої, зокрема, увійшло її право на 1/5 частку земельної ділянки з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, яку вона успадкувала нею після смерті ОСОБА_8 , але не оформила своїх спадкових прав.
Оскільки ОСОБА_9 заповіту на залишила, право на спадщину за законом отримали її чоловік ОСОБА_13 та діти: ОСОБА_10 , ОСОБА_1 ,  ОСОБА_11 , та ОСОБА_4 . 
У встановленому законом порядку ОСОБА_13 від спадщини відмовився, а ОСОБА_10 , ОСОБА_1 ,  ОСОБА_11 , та ОСОБА_4 прийняли її. 
На виконання вимог ст. ст. 1297 та 1298 ЦКУ навесні 2025 року спадкоємці звернулися до державного нотаріуса Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області за видачею їм свідоцтв про право на спадщину після ОСОБА_8 та після ОСОБА_9 та надали нотаріусу необхідні документи.
08 квітня 2025 року Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. спадкоємцям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_5 та ОСОБА_1 були видані свідоцтва про право на спадщину за законом, зареєстровані в реєстрі за №№ 64,65,66, 67, згідно з якими:
«спадкоємцями зазначеного у цьому свідоцтві майна ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , є його дочка ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , 1/5 (одна п`ята) частка; є його дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , 1/5 (одна п`ята) частка; його дочка ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_3 , 1/5 (одна п`ята) частка; які зареєстровані по АДРЕСА_1 ; була його дружина ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка проживала та була зареєстрована по АДРЕСА_1 , померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , 1/5 (одна п`ята) частка; є його син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_4 , який зареєстрований по АДРЕСА_2 (одна п`ята) частка. 
Спадщина, на яку в указаній частці видано це свідоцтво, складається з: Земельної ділянки площею 1,7500 (один цілий сім тисяч п`ятсот десятитисячних) га, кадастровий номер - 4821780300:01:000:0456; переданої для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території Веселинівської селищної (колишньої Зеленівської сільської) ради Вознесенського (колишнього Веселинівського) району Миколаївської області, що належала спадкодавцю на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку, серії МК № 013350, виданого Веселинівською районною державною адміністрацією Миколаївської області 07 лютого 2003 року, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 44» (а.с. 25, 36, 43).
Крім того, в цей же день 08.04.2025 року спадкоємцям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_5 , ОСОБА_1 та ОСОБА_4 були видані свідоцтва про право на спадщину за законом, зареєстровані в реєстрі за №№ 68,69, 70, 71, 72, згідно з якими: 
«спадкоємцями зазначеного у цьому свідоцтві майна ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , є: її син ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_5 , 1/5 (одна п`ята) частка; її дочка ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , 1/5 (одна п`ята) частка; її дочка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , 1/5 (одна п`ята) частка; її дочка ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_3 , 1/5 (одна п`ята) частка; її син ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_4 , 1/5 (одна п`ята) частка; які зареєстровані по АДРЕСА_1 .
Спадщина, на яку в указаних частках видано це свідоцтво, складається з: 1/5 (однієї п`ятої) частки земельної ділянки площею 1,7500 (один цілий сім тисяч п`ятсот десятитисячних) га, кадастровий номер - 4821780300:01:000:0456; переданої ;для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території Веселинівської селищної (колишньої Зеленівської сільської) ради Вознесенського (колишнього Веселинівського) району Миколаївської області, що належала чоловікові спадкодавиці ОСОБА_8 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , спадкоємцем якого була його дружина ОСОБА_9 , яка прийняла спадщину, але не оформила своїх спадкових прав; на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку, серії МК № 013350, виданого Веселинівською районною державною адміністрацією Миколаївської області 07 лютого 2003 року, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 44» (а.с. 51,27,45).
На підставі виданих свідоцтв про право на спадщину за законом 08.04.2025 р. Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно здійснено реєстраційні записи про те, що:
- ОСОБА_3 є співвласником земельної ділянки площею 1, 75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371156, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав № 421645184 від 08.04.2025 року (а.с. 29);
- ОСОБА_2 є співвласником земельної ділянки площею 1, 75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371222, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав № 421645849 від 08.04.2025 (а.с. 38);
- ОСОБА_1 є співвласником земельної ділянки площею 1, 75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371360, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав № 421647052 від 08.04.2025 (а.с. 47);
- ОСОБА_5 є співвласником земельної ділянки площею 1, 75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 6/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59370178 що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав № 421647052 від 08.04.2025 ;
- ОСОБА_4 є співвласником земельної ділянки площею 1, 75 га з кадастровим номером 4821780300:01:000:0456, з розміром частки 1/25 – номер відомостей про речове право (право власності) 59371085, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав № 421644491 від 08.04.2025 (а.с. 53).
Так, згідно з положеннями Цивільного кодексу України спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою (ч. 1 ст. 1220 ЦК України).
При цьому, до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті, що передбачено ст.1218 ЦК України.
Відповідно до ст. 1225 ЦК України право на земельну ділянку переходить до спадкоємців на загальних підставах, із збереженням її цільового призначення.
Кожен із спадкоємців має право на виділ його частки в натурі (ч. 2 ст. 1278 ЦК України).
Відповідно до ч. ч. 1, 2 ст. 355 ЦК України майно, що є у власності двох або більше осіб (співвласників), належить їм на праві спільної власності (спільне майно).
Власність двох чи більше осіб із визначенням часток кожного з них у праві власності є спільною частковою власністю (ч. 1 ст. 356 ЦК України).
Право спільної часткової власності здійснюється співвласниками за їхньою згодою (ч. ч. 1-3 ст. 358 ЦК України).
Згідно ч. ч. 1, 3 ст. 364 ЦК України співвласник має право на виділ у натурі частки із майна, що є у спільній частковій власності.
Співвласники можуть домовитися про порядок володіння та користування майном, що є їхньою спільною частковою власністю.
Кожен із співвласників має право на надання йому у володіння та користування тієї частини спільного майна в натурі, яка відповідає його частці у праві спільної часткової власності. У разі неможливості цього він має право вимагати від інших співвласників, які володіють і користуються спільним майном, відповідної матеріальної компенсації.
Майно, що є у спільній частковій власності, може бути поділене в натурі між співвласниками за домовленістю між ними.
У разі поділу спільного майна між співвласниками право спільної часткової власності на нього припиняється (ч.ч. 1-2 ст. 367 ЦК України).
Аналогічно, згідно з ч.1 ст. 86 ЗК України земельна ділянка може знаходитись у спільній власності з визначенням частки кожного з учасників спільної власності (спільна часткова власність) або без визначення часток учасників спільної власності (спільна сумісна власність).
Відповідно до ч.ч. 1, 3, 4 ст. 88 ЗК України володіння, користування та розпорядження земельною ділянкою, що перебуває у спільній частковій власності, здійснюються за згодою всіх співвласників згідно з договором, а у разі недосягнення згоди - у судовому порядку.
Учасник спільної часткової власності має право вимагати виділення належної йому частки із складу земельної ділянки як окремо, так і разом з іншими учасниками, які вимагають виділення, а у разі неможливості виділення частки - вимагати відповідної компенсації.
Учасник спільної часткової власності на земельну ділянку має право на отримання в його володіння, користування частини спільної земельної ділянки, що відповідає розміру належної йому частки.
Як роз`яснив Пленум Верховного Суду України в своїй постанові від 16 квітня 2004 року №7 «Про практику застосування судами земельного законодавства при розгляді цивільних справ» (п.п. «е» п. 18) у випадках, передбачених статтями 86-89 ЗК, володіння, користування та розпорядження земельною ділянкою, яка перебуває в спільній частковій власності, здійснюються за згодою всіх співвласників згідно з договором, у разі недосягнення згоди - за рішенням суду. Учасник спільної часткової власності має право вимагати виділення належної йому частки зі складу земельної ділянки (у тому числі й разом з іншими учасниками, які цього вимагають) або виплати рештою учасників грошової компенсації за цю частку при неможливості її виділення та отримання в його володіння, користування частини спільної земельної ділянки, що відповідає розміру його частки.
В матеріалах справи наявна схема розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах території Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, загальною площею 1, 75 га ріллі, розробленою Сертифікованим інженером-землевпорядником Приватного підприємства «Коренковська», поділ земельної ділянки на чотири частки розмірами по 6/25 та одну частку розміром 1/25 можливий за двома варіантами, шляхом поділу земельної ділянки на п`ять земельних ділянок: чотири земельні ділянки площею по 0, 42 га та одну земельну ділянку площею 0, 07 га, що відповідає належним позивачами та відповідачці часткам у спадщині (а.с. 54-55).
Позивачі пропонують вирішити питання щодо поділу земельної ділянки за Варіантом 2 Схеми розподілу земельної ділянки з кадастровий номер 4821780300:01:000:0456 для ведення особистого селянського господарства в межах території Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області, загальною площею 1, 75 га ріллі, та виділити у власність:
- ОСОБА_3 земельну ділянку площею 0, 42 га з межами: 39,2 м 
х282,4 м х 14,2 м х 320,2 м, зазначену на Схемі як земельна ділянка 3;
- ОСОБА_2 земельну ділянку площею 0, 42 га з межами: 35,5 
м х 320,2 м х 12,5 м х 354,4 м, зазначену на Схемі як земельна ділянка НОМЕР_10 ;
- ОСОБА_1 , земельну ділянку площею 0, 42 га з межами: 
32,3 м х 354,4 м х 11,4 м х 385,5 м, зазначену на Схемі як земельна ділянка НОМЕР_11 ;
- ОСОБА_4 земельну ділянку площею 0, 07 га з межами: 38,1 м х 
18,4 м х 38,1 м х 18,4 м, зазначену на Схемі як земельна ділянка НОМЕР_12 ;
- ОСОБА_5 земельну ділянку площею 0, 42 га з межами: (0,9+14,0) м х 298,3 м х 13.9 м х 282, 4 м, зазначену на Схемі як земельна ділянка 4.Враховуючи викладене, суд оцінивши допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок в їх сукупності за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженню наявних у справі доказів, дійшов висновку, що позовні вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_6 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 до ОСОБА_5 про поділ земельної ділянки спільної часткової власності, знайшло своє підтвердження, а тому позов підлягає задоволенню.
На підставі вищевказаного, керуючись ст. ст. 12, 13, 19, 77- 81, 223, 259, 263-265, 268, 273 ЦПК України, суд -

УХВАЛИВ:

Позовні вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_6 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 до ОСОБА_5 про поділ земельної ділянки спільної часткової власності - задовольнити повністю.
Здійснити поділ земельної ділянки площею 1,75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 3119831848217, наданої для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області, між співвласниками ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 .
Виділити із земельної ділянки площею 1,75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_3 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка №3 з межами: 39,2 м х282,4 м х 14,2 м х 320,2 м, що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л.В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, зареєстрованого в реєстрі за № 64, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 69, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371156. 
Виділити із земельної ділянки площею 1,75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_2 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 2 з межами: 35,5 м х 320,2 м х 12,5 м х 354,4 м, що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, зареєстрованого в реєстрі за № 65, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 70, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371222. 
Виділити із земельної ділянки, площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_1 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 1 з межами: 32,3 м х 354,4 м х 11,4 м х 385,5 м , що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, зареєстрованого в реєстрі за № 67, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 72, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371360. 
Виділити із земельної ділянки площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_4 земельну ділянку площею 0, 07 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 5 з межами: 38,1 м х 18,4 м х 38,1 м х 18,4 м, що становить 1/25 частку спадкової земельної ділянки, яка належить йому на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, зареєстрованого в реєстрі за № 68, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371085. 
Виділити із земельної ділянки площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, у власність ОСОБА_5 земельну ділянку площею 0, 42 га, яка зазначена в Варіанті 2 Схеми розподілу земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в межах Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області як земельна ділянка № 4 з межами: (0,9+14,0) м х 298,3 м х 13.9 м х 282, 4 м, що становить 6/25 часток спадкової земельної ділянки, яка належить їй на підставі Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі № 18/2025, та Свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого Державним нотаріусом Вознесенської державної нотаріальної контори Миколаївської області Онищенко Л. В. 08 квітня 2025 року у спадковій справі 63/2024, право власності на яку зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 08 квітня 2025 року за номером запису про право власності 59371286. 
Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 на земельну ділянку площею 1, 75 га, кадастровий номер 4821780300:01:000:0456, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 3119831848217, надану для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга до Миколаївського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складання повного судового рішення.
Повне судове рішення складено 09 січня 2026 року. 

Суддя Веселинівського районного суду
Миколаївської області А.О. Тустановський